A esse minatur. Sed enim cum neque minis il-
 lum territus, neque promissis demulcens, quid-
 quam proficeret, ac nulla spes esset reliqua,
 illum vel sacra sua proditurum, vel solem ado-
 raturum, vinctum remittit in custodiam. Quem,
 dum abducitur, Ust hazanes vetulus eunuchus,
 Saporis olim pædagogus, primam in aula regia ob-
 tinens dignitatem, assurgens, ut martyrem adorat:
 tum enim forte pro aula palatio considerat. Symeones vero ne verbo quidem eum dignatus, quasi
 injuria affectus præterit: illud in eo detestans,
 quod non ita pridem coactus solem adorandum
 duxerit. Tum eunuchus oculos lacrymis suffusus
 ingemiscit, vestem splendidam ponit, pullam su-
 mit, atque pro ædibus considens luctum gemitu et
 lacrymis mistum continuat, talia subinde verba
 referens: O me miserum, qualem erga me futurum
 sperem, qui a me nulla adhibita vi pernegatus est
 Christum, quando Symeones iste veteri consuetu-
 dine mihi conjunctus, ea de causa ne aspectu qui-
 dem me dignatus, præterit? Hæc Saporem latere
 non potuerunt. Itaque accito eunucho, num quid
 domi suæ ei adversi acciderit, rogat. Ille nihil infor-
 tunii domi esse dicit; felicitatis quippe id esset,
 si quid domi esset mali; facilius namque id futu-
 rum fuerat, quam tanta opprimi calamitate. Lugro
 autem, inquit, quod et vivo, et solem aspicio,
 jamdudum qui morerer meritis: propterea quod
 non ex animi sententia, tua gratia, divinum soli
 exhibui honorem. Itaque utroque nomine me mori
 debere judico, tum quod tantopere desideratum,
 rerum longe pulcherrimarum proditor factus, ne-
 gaverim Christum: **612** tum quod te quoque
 ipsum decepi. Atque his dictis, adjurat, haudqua-
 quam se posthac mutaturum sententiam. Sapores
 ad tantam eunuchi mutationem consternatus,
 Christianis quam maxime succenset, imposturis
 atque incantationibus talia ab eis agi existimans.
 Et propter familiarem consuetudinem gratiamque
 qua nutrimum suum prosequabatur, modis omni-
 bus a proposito illum deducere tentat, crudelitatem
 mansuetudine temperans. Ut autem perficere, quod
 voluit, non potuit, Ust hazane non tam se esse sim-
 plicem aut stupidum dicente, ut pro factore et
 Creatore creaturam colendam esse statuat: ira
 victus Sapores, caput ei amputari jubet. Enimvero
 cum jam ille abduceretur, fidelissimum quemdam
 ex eunuchis ad regem mittens, hæc renuntiari ei
 jubet: Qua ab ineunte ætate, o rex, benevolentia
 in te, patrem tuum, et familiam omnem fuerim,
 alacriter vobis inserviens, nihil mihi testibus opus
 esse credo; scire enim te omnia novi. Sed enim
 pro eo quod semper gratificari vobis studui, unam
 hanc peto gratiam: quam te quidem, qui multas
 acceperis, reddere est æquum. Graviter enim mo-
 riturus fero, quod perinde atque infidus, maleque
 de familia vestra meritis, pœnas pendam. Qua-
 propter præconem publice omnibus promulgare
 jubeto, Ust hazanem morte multari, non qui in re-